
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «05» марта 2022 года № 166/22 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Положение об особенностях порядка  

исчисления средней заработной платы 

 

В соответствии со статьями 13, 14, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), в целях урегулирования вопросов трудовых 

отношений в период общей мобилизации, Правительство Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Внести изменения в Положение об особенностях порядка исчисления 

средней заработной платы, утвержденное постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 19.07.2016 № 368 (далее – Положение): 

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение об особенностях порядка исчисления средней 

заработной платы (далее – Положение) устанавливает порядок исчисления  

средней заработной платы (среднего заработка) для всех случаев определения 

ее размера, предусмотренных Трудовым кодексом Луганской Народной 

Республики, а также для случаев сохранения среднего заработка в период 

общей мобилизации.». 

1.2. Абзац  третий пункта 9 Положения изложить в следующей редакции: 

«для других случаев, предусмотренных Трудовым кодексом Луганской 

Народной Республики, а также для случаев сохранения среднего заработка  

в период общей мобилизации, кроме случая определения среднего заработка 

работников, которым установлен суммированный учет рабочего времени.». 

1.3. Пункт 13 Положения дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

«В случае отсутствия графика работника, призванного для прохождения 

военной службы в период общей мобилизации, в периоде, подлежащем оплате, 

применяется график работы работника за предыдущий период, равный 

расчетному.». 



2 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после  

его официального опубликования и применяется с 19.02.2022. 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов 


